
        
 

Gemeenteraad van Helmond 
Raadsvoorstel  

blz. 1 

 

Raadsvoorstel 40 
Vergadering 28 juni 2016    Gemeenteraad 

 
Onderwerp :  Bestedingsvoorstel mantelzorgwaardering 2016-2017 

 
B&W vergadering :  31 mei 2016 
Dienst / afdeling :  SE.MOD - Maatschappelijke Ontwikkeling en Dienstverlening 
 
 
Aan de gemeenteraad, 
 
In 2015 heeft het Rijk de middelen voor het mantelzorgcompliment gedecentraliseerd naar de  gemeenten, als 
onderdeel van de integratie-uitkering sociaal domein (Wmo). Voor Helmond gaat dit om een structureel 
bedrag van € 376.000 per jaar. Op 7 juli 2015 is een raadsbesluit genomen over de  invulling van deze 
middelen voor 2015. Het voorstel omvatte enerzijds een intensivering van de ondersteuningsactiviteiten door 
het Steunpunt Mantelzorg (o.a. uitbreiding groepsactiviteiten, lotgenotencontact, mantelzorgcafé, sessies met 
als doel kennisvergroting) en anderzijds de eerste gemeentelijke waarderingsactie voor mantelzorgers. 
  
In bijgaande nota vindt u het bestedingscoorstel voor de mantelzorgwaardering in 2016 en 2017. 
Dit voorstel is gebaseerd op de ervaringen uit 2015, de uitkomsten van een enquête die is afgenomen onder 
ruim 500 mantelzorgers en adviezen van vertegenwoordigers van de adviesraden en betrokken 
maatchappelijke organisaties. 
  
Wij stelen u voor in te stemmen met de besteding van de jaarlijkse middelen mantelzorgwaardering van  
€ 376.000,- voor de jaren 2016-2017, zoals beschreven in bijgaande nota, en het inhoudelijk kader voor de 
waarderingsactie met ingang van 2018 onderdeel uit te laten maken van het Wmo-beleidsplan. 
Het advies van de commissie Maatschappij zal, na ontvangst, voor u ter inzage worden gelegd. 
 
Burgemeester en wethouders van Helmond 
de burgemeester    de secretaris 
mevr. P.J.M.G. Blanksma - van den Heuvel mr. drs. A.P.M. ter Voert 

 

 
Bijlagen: 

 Overzicht adviezen bestedingsvoorstel mantelzorgwaardering 2016-2017 (kenmerk: 1068835) (kenmerk: 1068644) 

 Nota Bestedingsvoorstel mantelzorgwaardering 2016-2017 (kenmerk: 1068708) 
 



    

Gemeenteraad van Helmond 
Raadsbesluit 40  

blz. 2 

 

Raadsbesluit 40 
Vergadering 28 juni 2016 Gemeenteraad 

 
De raad van de gemeente Helmond; 
Gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 31 mei 2016; 
gelet op de bepalingen van de Gemeentewet; 
 
besluit: 

1. in te stemmen met de besteding van de jaarlijkse middelen mantelzorgwaardering van  
€ 376.000,- voor de jaren 2016-2017, zoals beschreven in bijgaande nota; 

2. het inhoudelijk kader voor de waarderingsactie met ingang van 2018 onderdeel uit te laten 
maken van het Wmo-beleidsplan. 

 
 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 28 juni 2016. 
 
 
De raad voornoemd, 
de voorzitter de griffier  
 
 
 
 

  

 


